
Página: 1 / 9

Nr.:   1/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

112/2025

19/08/2025

E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br  Site: https://www.boavistadoincra.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA
Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3197-0063

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/01/2026
Concorrência eletrônica
1/2025 - CE
112/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PROJETO PARA A
CONSTRUÇÃO DE 20 (VINTE) UNIDADES HABITACIONAIS COM ÁREA
CONSTRUÍDA DE 50,24 M² CADA UNIDADE, DE ACORDO COM A PROPOSTA NO
TRANSFEREGOV Nº 33891/2024 E TERMO DE COMPROMISSO Nº 970923/2024,
CONFORME, PROJETO BÁSICO, PROJETO EXECUTIVO, MEMORIAL DESCRITIVO,
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO,
DETALHAMENTO DAS BONIFICAÇÕES E DESPESAS INDIRETAS (BDI) E DOS
ENCARGOS SOCIAIS (ES) SOBRE A MÃO DE OBRA, E DEMAIS CONDIÇÕES E
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESSE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Participante: MTX CONSTRUCOES LTDA (18.914.483/0001-03)

UnidadeItem Especificação Qtd. Valor TotalValor Unitário
1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL - ADMINISTRAÇÃO LOCAL 22,000 MES 5.888,64 129.550,08
2 CANTEIRO DE OBRAS - CANTEIRO DE OBRAS 22,000 MES 1.297,27 28.539,94
3 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA

GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA
GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS

4,500 M2 543,80 2.447,10

4 LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E
PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20
M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_03/2024 - LIMPEZA
MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS
ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM
TRATOR DE ESTEIRAS. AF_03/2024

2.000,000 M2 0,88 1.760,00

5 LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE
TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2
UTILIZAÇÕES. AF_03/2024 - LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA,
UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A
CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024

692,000 M 70,87 49.042,04

6 ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU
SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA
COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024 - ESCAVAÇÃO
MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM
RETROESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO
DE FÔRMAS). AF_01/2024

158,800 M3 51,73 8.214,72

7 PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M,
COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020 -
PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M,
COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020

31,600 M3 331,54 10.476,66

8 CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM
VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021 -
CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM
VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021

158,800 M3 726,79 115.414,25

9 FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA 296,400 M2 103,66 30.724,82

Sistema: Compras -  Usuário: indigri.almeida1. Emissão: 19/01/2026, às 08:22:42. Protocolo: 4b36febb-107a-4469-912b-d141d3acf298



Página: 2 / 9

VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2
UTILIZAÇÕES. AF_01/2024 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA
SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024

10 ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM -
MONTAGEM. AF_01/2024 - ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO
CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024

760,600 KG 24,40 18.558,64

11 ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8MM-
MONTAGEM AF_01/2024 - ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO
CA-50 DE 8MM- MONTAGEM AF_01/2024

1.561,000 KG 19,93 31.110,73

12 CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA
BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO,
ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024 - CONCRETAGEM DE
BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM
USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.
AF_01/2024

59,200 M3 911,80 53.978,56

13 IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA,
2 DEMÃOS. AF_09/2023 - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE
COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023

790,400 M2 62,08 49.068,03

14 PILAR CONCRETADO ARMADO COM AÇO CA-50 DE 8,00MM
FABRICADO COM TUBO PVC 100MM - PILAR CONCRETADO
ARMADO COM AÇO CA-50 DE 8,00MM FABRICADO COM TUBO
PVC 100MM

40,000 UN 751,04 30.041,60

15 ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA
HORIZONTAL DE 9X14X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA
DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021 -
ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA
HORIZONTAL DE 9X14X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA
DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021

2.760,000 M² 141,29 389.960,40

16 VERGA PRÉ-MOLDADA COM ATÉ 1,5 M DE VÃO, ESPESSURA DE
*20* CM. AF_03/2024 - VERGA PRÉ-MOLDADA COM ATÉ 1,5 M DE
VÃO, ESPESSURA DE *20* CM. AF_03/2024

316,000 M 32,73 10.342,68

17 CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA, ESPESSURA DE *20* CM.
AF_03/2024 - CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA, ESPESSURA DE *20*
CM. AF_03/2024

176,000 M 31,97 5.626,72

18 CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM
UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA, ESPESSURA DE *10* CM.
AF_03/2024 - CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN
LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA, ESPESSURA DE
*10* CM. AF_03/2024

1.070,000 M 51,71 55.329,70

19 CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E
ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE
PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM
BETONEIRA 400L. AF_10/2022 - CHAPISCO APLICADO EM
ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE
CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO.
ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L.
AF_10/2022

5.520,000 M² 9,91 54.703,20

20 MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO
MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE
AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM
TALISCAS. AF_03/2024 - MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO
1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM
PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E
10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024

2.776,000 M² 43,79 121.561,04

21 EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8,
PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA
MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE
VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022 - EMBOÇO OU MASSA
ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM
BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE
FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM.
AF_08/2022

2.320,000 M² 66,51 154.303,20

22 FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM MADEIRA SERRADA,
E=25 MM. AF_09/2020 - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM
MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020

103,000 M² 96,31 9.919,93

23 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-
DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES.
AF_09/2020 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE
MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2
UTILIZAÇÕES. AF_09/2020

103,000 M² 239,51 24.669,53

24 ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE
CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM -
MONTAGEM. AF_06/2022 - ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA

320,000 KG 14,90 4.768,00

Sistema: Compras -  Usuário: indigri.almeida1. Emissão: 19/01/2026, às 08:22:42. Protocolo: 4b36febb-107a-4469-912b-d141d3acf298



Página: 3 / 9

CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50
DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

25 CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA
QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA -
LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022 -
CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA
QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA -
LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022

9,000 M³ 1.204,02 10.836,18

26 RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE
25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 - RUFO EM
CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM,
INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

166,000 M 69,09 11.468,94

27 RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO
NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019 -
RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO
NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019

170,000 M 78,63 13.367,10

28 FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA
NÃO APARELHADA, VÃO DE 8 M, PARA TELHA ONDULADA DE
FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA,
INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019 - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO
DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 8
M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA,
PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019

80,000 UN 2.390,96 191.276,80

29 TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS
DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO,
METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO
TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 - TRAMA DE MADEIRA
COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA
TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU
TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

1.445,400 M² 22,80 32.955,12

30 TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6
MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA
TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS,
INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019 - TELHAMENTO COM TELHA
ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO
LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO
MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.
AF_07/2019

1.445,400 M² 53,56 77.415,62

31 CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM,
INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019 -
CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM,
INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019

194,000 M 90,69 17.593,86

32 FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES
RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE
FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS - FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO,
PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA
UNIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS

1.397,600 M² 91,30 127.600,88

33 LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2),
APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10
CM*. AF_01/2024 - LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA
BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO,
ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024

100,000 M³ 201,07 20.107,00

34 CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA),
PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO
ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 4CM.
AF_07/2021 - CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO
E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE
LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO,
ESPESSURA 4CM. AF_07/2021

875,400 M² 59,96 52.488,98

35 EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM
CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO
CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022 -
EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM
CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO
CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022

332,000 M² 118,14 39.222,48

36 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO
ESMALTADA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES
DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE - REVESTIMENTO
CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE
DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE
5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE

875,400 M² 78,27 68.517,56

37 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM
PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS
NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE -

760,000 M² 83,44 63.414,40

Sistema: Compras -  Usuário: indigri.almeida1. Emissão: 19/01/2026, às 08:22:42. Protocolo: 4b36febb-107a-4469-912b-d141d3acf298



Página: 4 / 9

REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM
PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS
NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE

38 SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM.
AF_09/2020 - SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM,
ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020

32,000 M 158,40 5.068,80

39 RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO
ESMALTADA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_02/2023 - RODAPÉ
CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE
DIMENSÕES 45X45CM. AF_02/2023

1.002,000 M 11,00 11.022,00

40 PLACA DE CONCRETO PRE-FABRICADA OU LAJOTA DE CONCRETO,
ARMADO, COR NATURAL, ACABAMENTO LISO, 0,60m X 0,40m E=
8cm - PLACA DE CONCRETO PRE-FABRICADA OU LAJOTA DE
CONCRETO, ARMADO, COR NATURAL, ACABAMENTO LISO, 0,60m
X 0,40m E= 8cm

260,000 UN 63,83 16.595,80

41 KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU
MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM,
ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO
BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 - KIT DE PORTA DE
MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO
POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS:
DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE,
FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_12/2019

60,000 UN 1.258,76 75.525,60

42 PORTA DE MADEIRA, TIPO MEXICANA, MACIÇA (PESADA OU
SUPERPESADA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO
DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 -
PORTA DE MADEIRA, TIPO MEXICANA, MACIÇA (PESADA OU
SUPERPESADA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO
DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019

40,000 UN 1.516,07 60.642,80

43 ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO
MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 - ALIZAR DE
5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019

500,000 M 20,97 10.485,00

44 PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM,
ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020 -
PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM,
ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020

116,000 M 173,26 20.098,16

45 JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, BATENTE/ REQUADRO 3 A
14 CM, VIDRO INCLUSO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, SEM
GUARNIÇÃO/ ALIZAR, DIMENSÕES 60X80 (A X L) CM, SEM
ACABAMENTO, VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE
CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024 -
JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, BATENTE/ REQUADRO 3 A
14 CM, VIDRO INCLUSO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, SEM
GUARNIÇÃO/ ALIZAR, DIMENSÕES 60X80 (A X L) CM, SEM
ACABAMENTO, VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE
CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024

4,800 M² 1.039,76 4.990,85

46 JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS
(VIDROS INCLUSOS), BATENTE/ REQUADRO 6 A 14 CM,
ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE, FIXAÇÃO COM
PARAFUSO, SEM GUARNIÇÃO/ ALIZAR, DIMENSÕES 100X120 CM,
VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024 - JANELA DE
ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS (VIDROS
INCLUSOS), BATENTE/ REQUADRO 6 A 14 CM, ACABAMENTO COM
ACETATO OU BRILHANTE, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, SEM
GUARNIÇÃO/ ALIZAR, DIMENSÕES 100X120 CM, VEDAÇÃO COM
SILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_11/2024

137,600 M² 553,67 76.184,99

47 GUARNIÇÃO DE ALUMÍNIO. AF_11/2024 - GUARNIÇÃO DE
ALUMÍNIO. AF_11/2024

460,000 M 48,60 22.356,00

48 KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA
INDIVIDUALIZADA, EM PVC 25 MM (3/4"), PARA 1 MEDIDOR -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO).
AF_03/2024 - KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA
INDIVIDUALIZADA, EM PVC 25 MM (3/4"), PARA 1 MEDIDOR -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO).
AF_03/2024

20,000 UN 220,97 4.419,40

49 HIDRÔMETRO DN 3/4", 5,0 M3/H - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_03/2024 - HIDRÔMETRO DN 3/4", 5,0 M3/H -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2024

20,000 UN 269,77 5.395,40

50 CAIXA D´ÁGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS - FORNECIMENTO E 20,000 UN 356,06 7.121,20
Sistema: Compras -  Usuário: indigri.almeida1. Emissão: 19/01/2026, às 08:22:42. Protocolo: 4b36febb-107a-4469-912b-d141d3acf298



Página: 5 / 9

INSTALAÇÃO. AF_06/2021 - CAIXA D´ÁGUA EM POLIETILENO, 500
LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021

51 REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 25
MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 - REGISTRO DE
ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 25 MM -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021

20,000 UN 45,80 916,00

52 TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, ROSCÁVEL, 1" -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 - TORNEIRA DE BOIA
PARA CAIXA D'ÁGUA, ROSCÁVEL, 1" - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_08/2021

20,000 UN 159,03 3.180,60

53 REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM
ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_08/2021 - REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO,
LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA
CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021

20,000 UN 133,11 2.662,20

54 REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1" -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 - REGISTRO DE
GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1" - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_08/2021

60,000 UN 91,21 5.472,60

55 TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE
DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
AF_06/2022 - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM
RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_06/2022

580,000 M 15,69 9.100,20

56 ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC,
SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 , INSTALADO EM RAMAL OU SUB-
RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 -
ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC,
SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 , INSTALADO EM RAMAL OU SUB-
RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

20,000 UN 8,33 166,60

57 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM
RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_06/2022 - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL,
DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

100,000 UN 11,96 1.196,00

58 TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-
RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 -
TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-
RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

80,000 UN 16,51 1.320,80

59 JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN
25 MM X 3/4", INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024 - JOELHO 90 GRAUS
COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4",
INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024

60,000 UN 7,53 451,80

60 TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL,
DN 25MM X 3/4 , INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA
- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 - TÊ COM BUCHA
DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 ,
INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

20,000 UN 27,99 559,80

61 RASGO LINEAR MECANIZADO EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/
DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS
MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023 - RASGO LINEAR
MECANIZADO EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE
INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A
40 MM. AF_09/2023

160,000 M 9,34 1.494,40

62 CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA
RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM
DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023 -
CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA
RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM
DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023

160,000 M 19,24 3.078,40

63 TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO,
PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 -
TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO,
PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

20,000 UN 261,51 5.230,20

64 TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA
DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
AF_01/2020 - TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU
3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO
E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

20,000 UN 158,93 3.178,60

65 TORNEIRA DE METAL AMARELO, PARA TANQUE / JARDIM, DE
PAREDE, COM BICO PLASTICO, CANO CURTO, AREA EXTERNA,

40,000 UN 84,00 3.360,00

Sistema: Compras -  Usuário: indigri.almeida1. Emissão: 19/01/2026, às 08:22:42. Protocolo: 4b36febb-107a-4469-912b-d141d3acf298



Página: 6 / 9

PADRAO POPULAR / USO GERAL, 1/2" OU 3/4" - TORNEIRA DE
METAL AMARELO, PARA TANQUE / JARDIM, DE PAREDE, COM BICO
PLASTICO, CANO CURTO, AREA EXTERNA, PADRAO POPULAR /
USO GERAL, 1/2" OU 3/4"

66 ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024 - ESCAVAÇÃO
MANUAL DE VALA. AF_09/2024

20,000 M³ 108,50 2.170,00

67 PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M
(ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020 - PREPARO DE FUNDO
DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO
NATURAL). AF_08/2020

49,000 M² 7,94 389,06

68 REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS
DE PERCUSSÃO. AF_08/2023 - REATERRO MANUAL DE VALAS,
COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023

10,000 M³ 34,97 349,70

69 TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM,
FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL
DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 - TUBO PVC, SERIE NORMAL,
ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM
RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.
AF_08/2022

80,000 M 34,16 2.732,80

70 TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM,
FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL
DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 - TUBO PVC, SERIE NORMAL,
ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM
RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.
AF_08/2022

220,000 M 42,53 9.356,60

71 TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM,
FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL
DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 - TUBO PVC, SERIE NORMAL,
ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM
RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.
AF_08/2022

180,000 M 47,54 8.557,20

72 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN
100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL
DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 -
JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN
100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL
DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022

20,000 UN 33,60 672,00

73 JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN
100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM
SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 -
JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN
100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM
SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022

20,000 UN 39,97 799,40

74 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75
MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE
DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 -
JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75
MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE
DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022

80,000 UN 27,56 2.204,80

75 JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50
MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE
DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 -
JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50
MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE
DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022

40,000 UN 19,13 765,20

76 JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO
PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E
INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO
SANITÁRIO. AF_08/2022 - JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA, PVC,
SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA
ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA
OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022

20,000 UN 52,41 1.048,20

77 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50
MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE
DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 -
JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50
MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE
DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022

40,000 UN 18,22 728,80

78 CAIXA SIFONADA, COM GRELHA QUADRADA, PVC, DN 150 X 150
X 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL
DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.
AF_08/2022 - CAIXA SIFONADA, COM GRELHA QUADRADA, PVC,
DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E
INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO

20,000 UN 83,09 1.661,80

Sistema: Compras -  Usuário: indigri.almeida1. Emissão: 19/01/2026, às 08:22:42. Protocolo: 4b36febb-107a-4469-912b-d141d3acf298



Página: 7 / 9

SANITÁRIO. AF_08/2022
79 VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA

BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2
X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 - VASO
SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA,
INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

20,000 UN 632,62 12.652,40

80 ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_01/2020 - ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL
- FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020

20,000 UN 51,26 1.025,20

81 LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM,
PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E
ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA
CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
AF_01/2020 - LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X
35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC,
VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM
TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_01/2020

20,000 UN 571,34 11.426,80

82 TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU
EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA
PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO POPULAR -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 - TANQUE DE LOUÇA
BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO
FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL
CROMADO PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
AF_01/2020

20,000 UN 1.038,30 20.766,00

83 BANCADA DE MÁRMORE SINTÉTICO 120 X 60CM, COM CUBA
INTEGRADA, INCLUSO SIFÃO TIPO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA EM
PLÁSTICO CROMADO TIPO AMERICANA E TORNEIRA CROMADA
LONGA, DE PAREDE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_01/2020 - BANCADA DE MÁRMORE SINTÉTICO
120 X 60CM, COM CUBA INTEGRADA, INCLUSO SIFÃO TIPO
FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA EM PLÁSTICO CROMADO TIPO
AMERICANA E TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, PADRÃO
POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

20,000 UN 650,93 13.018,60

84 CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA
COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS:
0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020 - CAIXA
ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM
TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS:
0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020

20,000 UN 676,58 13.531,60

85 CAIXA DE GORDURA SIMPLES, CIRCULAR, EM CONCRETO
PRÉMOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,4 M, ALTURA INTERNA =
0,4 M. AF_12/2020 - CAIXA DE GORDURA SIMPLES, CIRCULAR, EM
CONCRETO PRÉMOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,4 M, ALTURA
INTERNA = 0,4 M. AF_12/2020

20,000 UN 211,12 4.222,40

86 FOSSA SÉPTICA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD),
CILINDRICA, COM TAMPA, 1100 LITROS - FOSSA SÉPTICA EM
POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), CILINDRICA, COM
TAMPA, 1100 LITROS

20,000 UN 2.487,44 49.748,80

87 FILTRO ANAEROBIO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE
(PEAD), CAPACIDADE 1100 LITROS - FILTRO ANAEROBIO, EM
POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), CAPACIDADE 1100
LITROS

20,000 UN 2.733,93 54.678,60

88 SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE
CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8 X 1,4 X H=3,0 M, ÁREA
DE INFILTRAÇÃO: 13,2 M² (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020 -
SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE
CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8 X 1,4 X H=3,0 M, ÁREA
DE INFILTRAÇÃO: 13,2 M² (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020

20,000 UN 3.366,37 67.327,40

89 ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM
CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A
(NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS -
ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM
CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A
(NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS

20,000 UN 1.762,11 35.242,20

90 POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO CIRCULAR, EXTENSAO
DE 9,00 M, RESISTENCIA DE 200 A 300 DAN, TIPO C-14 - POSTE
DE CONCRETO ARMADO DE SECAO CIRCULAR, EXTENSAO DE
9,00 M, RESISTENCIA DE 200 A 300 DAN, TIPO C-14

20,000 UN 1.256,11 25.122,20

91 ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO
NOMINAL DE 9 M, CARGA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 1000
DAN, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1,5 M DE SOLO (NÃO INCLUI

20,000 UN 601,08 12.021,60

Sistema: Compras -  Usuário: indigri.almeida1. Emissão: 19/01/2026, às 08:22:42. Protocolo: 4b36febb-107a-4469-912b-d141d3acf298



Página: 8 / 9

FORNECIMENTO). AF_11/2019 - ASSENTAMENTO DE POSTE DE
CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 9 M, CARGA
NOMINAL MENOR OU IGUAL A 1000 DAN, ENGASTAMENTO
SIMPLES COM 1,5 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).
AF_11/2019

92 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR,
SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_10/2020 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE
ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6
DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

20,000 UN 87,71 1.754,20

93 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 - DISJUNTOR
MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

80,000 UN 16,03 1.282,40

94 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 - DISJUNTOR
MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

40,000 UN 25,80 1.032,00

95 DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 - DISJUNTOR
BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO
E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

20,000 UN 85,99 1.719,80

96 CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 - CHUVEIRO
ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

20,000 UN 123,09 2.461,80

97 LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_09/2024 - LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W,
BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024

160,000 UN 18,74 2.998,40

98 ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA
REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 - ELETRODUTO
FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE
ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021

200,000 M 13,06 2.612,00

99 ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"),
PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 - ELETRODUTO
FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS
TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_03/2023

1.000,000 M 12,60 12.600,00

100 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA
450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_03/2023 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO,
1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

1.000,000 M 3,60 3.600,00

101 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA
450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_03/2023 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO,
2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

2.000,000 M 5,20 10.400,00

102 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA
450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_03/2023 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO,
4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

140,000 M 8,04 1.125,60

103 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA
450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_03/2023 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO,
6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

60,000 M 11,20 672,00

104 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA
0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_03/2023 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO,
10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

200,000 M 19,31 3.862,00

105 INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR
2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_03/2023 - INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO)
COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E
PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

80,000 UN 66,80 5.344,00

106 INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE
EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 - INTERRUPTOR

40,000 UN 87,54 3.501,60

Sistema: Compras -  Usuário: indigri.almeida1. Emissão: 19/01/2026, às 08:22:42. Protocolo: 4b36febb-107a-4469-912b-d141d3acf298



Página: 9 / 9

SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A,
INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
AF_03/2023

107 TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A,
INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
AF_03/2023 - TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T
10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_03/2023

240,000 UN 73,73 17.695,20

108 ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS
E INTERRUPTORES - ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 2", PARA
INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES

20,000 UN 3,42 68,40

109 FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE,
UMA DEMÃO. AF_04/2023 - FUNDO SELADOR ACRÍLICO,
APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023

5.096,000 M² 4,59 23.390,64

110 PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM
PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA
PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.
AF_04/2023

5.096,000 M² 16,10 82.045,60

111 PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO
INTERNO, 2 DEMÃOS. AF_01/2021 - PINTURA VERNIZ (INCOLOR)
ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO, 2 DEMÃOS. AF_01/2021

246,600 M² 26,07 6.428,86

112 LIMPEZA DE FORRO REMOVÍVEL COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019. -
LIMPEZA DE FORRO REMOVÍVEL COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019.

1.397,600 M² 1,97 2.753,27

113 LIMPEZA DE BACIA SANITÁRIA, BIDÊ OU MICTÓRIO EM LOUÇA,
INCLUSIVE METAIS CORRESPONDENTES. AF_04/2019 - LIMPEZA
DE BACIA SANITÁRIA, BIDÊ OU MICTÓRIO EM LOUÇA, INCLUSIVE
METAIS CORRESPONDENTES. AF_04/2019

20,000 UN 7,53 150,60

114 LIMPEZA DE TANQUE OU LAVATÓRIO DE LOUÇA ISOLADO,
INCLUSIVE METAIS CORRESPONDENTES. AF_04/2019 - LIMPEZA
DE TANQUE OU LAVATÓRIO DE LOUÇA ISOLADO, INCLUSIVE
METAIS CORRESPONDENTES. AF_04/2019

20,000 UN 12,30 246,00

115 LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO
ÚMIDO. AF_04/2019 - LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU
PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019

875,400 M² 2,66 2.328,56

Total do Participante: 3.019.942,98

Total Geral: 3.019.942,98

Habitação Urbana 09.002.16.482.0190.1903.4.4.90.51.00 R$ 481.352,48
Habitação Urbana 09.002.16.482.0190.1903.4.4.90.51.00 R$ 2.600.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

19/01/2026Boa Vista do Incra,

GILMAR LAURINDO BELLINI

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: indigri.almeida1. Emissão: 19/01/2026, às 08:22:42. Protocolo: 4b36febb-107a-4469-912b-d141d3acf298


